_ REPUBLIKA E SHQIPERISE )
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJENE TE
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NI /0 | Prot. Tirang, me L5 52016
£ REKOMANDIM
Nr.A3 date 09 3 2016

Ng& mbéshtetje té neneve 29, 30 dhe 32 & Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 , “Pér Mbrojtjen ¢ 1€
Dhénave Personale” i ndryshuar, si dhe neneve 77-97 t& Ligjit Nr.8485, datg 12.05.1999, “Kodi
Pracedurave Administrative (¢ Republikés sé Shgipérisé”™ i ndryshuar ng ngarkim t€ kontrolluesit
Eontrolluesit. klinika“KEFT™, me formé ligjore t& aktivitetit, person juridik,

KONSTATOVA:

N zhatim 18 Urdhérit Nr. 12, daté 29.01.2016 & Komisionerit pér 1€ Drejtén € Informimit dhe
Mbrojtien e t& Dhinave Personale, u realizua kontrolli administrativ prang kontrolluesit. si mé
lart cituar, me objekt:

» Zhatimi nga ana ¢ kontrolluesve & Ligjit Nr.9887. daw 10.03.2008, “Pér Mbrojijen ¢ 1é
Dhiénave Personale” i ndryshuar, si dhe akteve t& miratuara nga Komisioneri, gjaté
krverjes sé aktivitetit & tij, n& lidhje me masat e pér siguring e t& dhénave personale, né
zbatim t& nenit 27 1€ ligjit,

Gjaté krverjes sé veprimeve administrative procedurale. ng datat 03.02.2016 e vazhdim, prang
kétij kontrolluesi, grupi i kontrollit konstaton:

|- Kontrolluesi, klinika"KEIT "sh.p.k., ushtron aktivitet né fushén e shéndetésisé estetike, ka
njoftuar prané zyrés sé Komisionerit né lidhje me pérpunimin e 1& dhénave, né zbatim t&
nenit 21-22 & Ligjit nr, 9887, daté 10.03.2008, "Pér Mbrojijen e 1¢ Dhénave Pervonale ™,
i ndryshuar.

Kontrolluesi. klinika“KE{T shpk, ka njé rregullore, né€ funksion t&€ aktivitetit me
orientim estetik té pacient@ve, ku jang pérfshiré disa parime baz& mbi konfidencialitetin,
por jo e detajuar sipas standarteve 1§ parashikuara ng Ligjin Nr. 9887, daté [0.03.2008,
“Per Mbrojtien ¢ 1é Dhénave Personale ' i ndryshuar, dhe akteve & tij nénligjore.

FJ

3- Kontrolluesi. klinike “KEIT shpk e ka t& parashikuar né rregullore deklaraén ¢
konfidencialitetit p&r punémarrésit, por jo t€ bashk&ngjitur kontratés s& punémarrsve,
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sipas standardit t€ parashikuar detyrues Vendimit nr.6, daté 05.08.2013 1€
Komisionerit.

4. NE dokumentin informues pér marrjen e konsensusit (pélgimit), kontrolluesi “detvron”,
subjektin e & dhénave personale-pacientin 1€ japé pélgimin, duke mos aplikuar zgjedhjen
alternative té tij. duke mos i [éng& mundési refuzimi, shih pikat 6 dhe 718 kéti] dokumenti.

Sa mé sipér:
Ng zbatim t& Ligjit Nr.9887, dat¢ 10.03.2008, “Pér Mbrojijen ¢ 1é Dhénave Personale”, 1
ndryshuar dhe né kuadér (€ problematikave t& hasura né sektorin ¢ shéndetésisé,
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REKOMANDOJ:

NE zhatim t& nenit 27 & Ligjit Nr.9887, dat& 10.03.2008, “Pér Mbrojijen e (¢ Dhénave
Personale ™. i ndryshuar, kontrolluesi detyrimisht 1€ hartojé rregulloren sipas standardeve (&
shprehura né aktet e dala nga Komisioneri, dhe né pérshtatshméri me interesal ¢ veté
kontrolluesit.

Né zhalim @ nenit 28 1 Ligjit Nr.9887, datg 10.03.2008, “Pér Mbrojtjen e ¢ Dhénave
Personale” 1 ndryshuar, kontrolluesi detyrimisht 1@ hartojé  "Deklaraién ¢
Konfidencialitetit”, sipas standardit t& parashikuar né Vendimin Nr.6 date 05.08.2013 &
Komisionerit.

Né zhatim & nenit 15 18 Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008, “Pér Mbrojtjen ¢ ¢ Dhénave

Personale” i ndryshuar, kontrolluesi (& riformatojé dokumentin informues pér marrjen nga

pacienti t& konsensusit pér t& dhénat ¢ tij personale, né& formé opsionale, me géllim ezaurimin
¢ 1é drejtés s€ subjektit pér t& kundérshtuar, kur vet€ subjekti e sheh t& nevojshme,

Kontrolluesi, detyrimet rekomanduese t€ dala nga ky akt i Komisionierit, dubet ti realizojé
brenda njé afati kohor, prej 30 ditésh.

N& rast mos pérmbushie t& kétyre detyrimeve, Komisioneri vepron sipas nenit 30, pika 2 1€
Ligiit Nr.9887. datg 10.03.2008. “Pér Mbrojtien e & Dhénave Personale™, i
ndryshuar. Komisioneri né rast shkeljesh serioze, té pérséritura ose t& géllimshme t€ ligj gjit

nea njé kontrollues ose pérpunues, vecanérisht, né rastet e pérséritura € moszhatimit té

rekomandimeve 1é_tij, vendos sanksion me gjobé pér kundérvajtjet administrative dhe ¢
denoncon publikisht ose ¢ raporton ¢éshtjen né Kuvend dhe né Késhillin e Ministrave.
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